detalhamentos constantes do Edital e anexos e, ainda, a documentação. propostas de preços apresentadas 
pelas licitantes, observado o preço da proposta vencedora, visando as contratações futuras para fornecimento 
dos mesmos. 

1.1.1 - Dá-se à presente Ata de Registro de Preços o Valor total estimado de RS 
368.040,00 (trezentos e sessenta e oito mil, quarenta reais). 

1 .2 - Este instrumento não obriga a PREFFITURA a firmar contratações nas quantidades estimadas no 
Anexo E, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento do(s) objeto(s), obedecida a legislação 
pertinente, sendo assegurada ao DETENTOR 1)0 REGISTRO a preferência de fornecimento, em igualdade de